
令和 3 年 6 月 22 日 
利用者ご家族のみなさま 
 

株式会社ホームケアサービス 
代表取締役 和才 雅宣 

 
外出・面会等一部緩和措置について 

 
 拝啓  

平素は、弊社が運営する認知症高齢者グループホーム，（介護付き・住宅型）有料老人ホーム，

小規模多機能ホームの運営に際しまして格別のご配慮を賜り誠にありがとうございます。 
 高齢者施設への感染防止の措置により、ご利用者・ご家族のみなさまに大変なご不便をおかけ

しております。この場を借りて、日頃のご理解・ご協力に深く感謝申し上げます。 
新型コロナウイルスワクチン接種もすすみ、緊急事態宣言も先だって解除され「まん延防止等

重点措置」に移行しました。まだ新型コロナの脅威から解放されたとは言い難い状況ですが、ど

うやら東京オリンピックも開催される見込みです。弊社施設においても、外出・面会禁止措置を

下記の通り一部緩和としますので、ご報告いたします。 
引き続き、感染防止の取組みに、何卒ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 
 

1. 緩和開始時期：令和 3 年 7 月 12 日（月）より指定場所において面会可能とします 
弊社全ての施設において、新型コロナワクチン集団接種終了（7/2）です。 
ワクチンの接種から一定効果がでるまで 10 日から 2 週間といわれています。 
 

2. 感染防止措置：引き続き、感染予防のための取組にご協力ください。 
・発熱や倦怠感などの体調不良、風邪症状がある方の面会はご遠慮ください。 
・マスクは必ずつけて、手指消毒をお願いします。 
・１利用者に対して、１週間に 1 回 15 分枠とします。ご家族内で調整ください。 
・電話などで予約の上で面会ください。 
・お部屋などのフロア入室はできません。指定の場所で面会ください。 
・面会時の飲食はおやめください。 
 
ご不自由をおかけしますが、何卒ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。 
 

以上 


